МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ЕКАТЕРИНИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ  №  36

П Р И К А З

 15.09.2023г.            №427/1-В

Об осуществлении родительского контроля

за организацией горячего питания обучающихся

  МАОУ Екатерининской гимназии №36

 На    основании    методических    рекомендаций   от 18 марта 2020г.

МР 2.4.0180-20, утверждённых руководителем Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации, в

целях осуществления родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся, качеством приготовления блюд в соответствии с

утверждённым меню, во исполнение приказа министерства образования,

науки и молодёжной политики Краснодарского края от 09.09.2020г №2420

«Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся  в общеобразовательных организациях

Краснодарского края» приказываю:

1. Заместителю директора по ВР Максимовой Г.М.:

•  организовать взаимодействие с Советом родителей в части

осуществления контроля за   организацией   горячего    питания   в

МАОУ    Екатерининской гимназии №36:

•  составить график посещения  столовой  членами Совета родителей;

• регламентировать порядок доступа родителей обучающихся в

помещение для приёма пищи.

2. При проведении мероприятий   по родительскому контролю за

организацией горячего питания обучающихся МАОУ Екатерининской

гимназии №36 предусмотреть  оценку:

• соответствия реализуемых блюд утверждённому меню;

• санитарно-технического содержания обеденного зала, состояние

обеденной мебели, столовой посуды и т.д.;

• условий соблюдения правил личной гигиены обучающихся;

• наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников,

осуществляющих раздачу готовых блюд;

• объема и вида пищевых отходов после приёма пищи;

• наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд;

• удовлетворённости обучающихся ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса с согласия

их родителей;

• информирование родителей и детей о здоровом питании.

3. Членам Совета родителей после проведения родительского контроля

предусмотреть   написание   в журнале  отзыва об организации

горячего питания  обучающихся  МАОУ Екатерининской гимназии

№36.

4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить наличие санитарной

одежды  (шапочка, резиновые перчатки, халат, защитная маска,

бахилы) для  члена из Совета  родителей.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ Екатерининской гимназии №36  Н.Н. Давыдова

		2023-09-19T15:31:44+0300
	Давыдова Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа